alimentação – bateria 12 volts carregável em 220 
volts, capacidade de elevação 159 Kg, peso do 
equipamento 618 Kg, com alarme de descida com 
luz de advertência. 

un 1 26.990,00 26.990,00 

TOTAL ESTIMADO 52.091,00 

3.1 O gasto total estimado com a aquisição é na ordem de R$ 52.091,00 (cinqüenta e dois 
mil e noventa e um reais). 

3.2 Este valor decorre de pesquisa de preços realizada no mercado. 

4 DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA 

4.1 Os materiais deverão ser entregues de acordo com as especificações deste Termo de 
Referência, no Almoxarifado da Coordenação de Patrimônio e Suprimento/COPAT, situado